
Z A S T U P I T E L S T V O      O B C E     V O R T O V Á 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vortová 
konaného dne 8. 12. 2022 

od 18.00 hod. do 20.00 hod. v kanceláři OÚ 
 
Č. j. 13/2022/ ZO Vortová – zasedání 
 

 Přerušení zasedání: zasedání nebylo přerušeno 

Jména určených ověřovatelů zápisu: Petr Klas, Lucie Kozlová 

Přítomní členové Zastupitelstva obce: Mgr. Markéta Laštůvková, Ivana Nováková, Lucie 

Kozlová, Ladislav Šmahel, Daniel Makovský, Petr Klas, Milan Šírek 

Ostatní přítomní:   - 

Omluvení členové Zastupitelstva obce: 0 

Program zasedání: 
 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO 

4. Seznámení s písemnostmi týkající se zastupitelstva obce za období od posledního 

zasedání a projednání vlastních záležitostí obce  

5. Schvalování prodeje části pozemku p. č. 60/26 – M. Zdražil 

6. Schvalování prodeje části pozemku p. č. 60/7 – V. Zdražil  

7. Technické služby Hlinsko – zvýšení poplatku za uložení odpadu na skládce 

8. Rozpočtové opatření č. 10 – dotace na volby 2023 

9. Schválení hlasujících členů do DSO Studnice, Hamry, Vortová 

10.  Jmenování inventarizační komise 

11. Návrh rozpočtu obce Vortová na rok 2023 

12. Diskuze – dotace POV 

13. Závěr  

 
1. Zasedání zahájila starostka (předsedající) obce paní Mgr. Markéta Laštůvková, které také 

řídila. V úvodu přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem zasedání. 



2. Předsedající jmenovala ověřovatele zápisu pana Petra Klase a paní Lucii Kozlovou. (Pro: 

7, Proti: 0) 

3. Proběhla kontrola zápisu z minulého zasedání ZO. 

4. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o příspěvek od UNICEF. Zastupitelstvo tuto 

projednalo a schválilo příspěvek v hodnotě 1 000 Kč. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

5. Zastupitelstvo obce schválilo prodej části pozemku p. č. 60/26 v k. ú. Vortová o celkové 

výměře cca 100 m2 panu Miroslavu Zdražilovi, který bude využívat k uskladnění dřeva. 

Prodej bude realizován po zaměření skutečného stavu geodetem. (Pro: 7, Proti:, Zdržel:0) 

6. Zastupitelstvo obce schválilo prodej části pozemku p. č. 60/7 v k. ú. Vortová o celkové 

výměře cca 160 m2 panu Vlastimilu Zdražilovi, který bude využívat k uskladnění dřeva. 

Prodej bude realizován po zaměření skutečného stavu geodetem. (Pro: 7, Proti:, Zdržel:0) 

7. Zastupitelstvo bylo seznámeno s oznámením od TS Hlinsko se zvýšením poplatku za 

uložení separovaného odpadu na skládku. Zastupitelstvo toto bere na vědomí. 

8. Finanční výbor přednesl zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 10, kdy se jedná o dotace 

na prezidentské volby 2023. Zastupitelstvo toto schválilo. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

9. Starostka obce seznámila zastupitelstvo s novým návrhem o schválení členů do DSO 

Studnice, Hamry, Vortová, kdy hlasujícími členy navrhuje Mgr. Markétu Laštůvkovou, 

Ivanu Novákovou, Daniela Makovského, ostatní byli jmenováni jako náhradníci v pořadí: 

Ladislav Šmahel ml., Milan Šírek, Petr Klas, Lucie Kozlová. Zastupitelstvo toto 

jednomyslně odhlasovalo. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

10. Starostka stanovila plán inventur. Inventarizace periodická k 31. 12. 2022. Starostka 

jmenovala a proškolila inventarizační komisi. Stanovila termín fyzické a dokladové 

inventury od 2. 1. – 15. 1. 2023. Inventarizační zpráva bude vypracována do 31. 1. 2023. 

ZO s tímto jednomyslně souhlasí. 

11. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem rozpočtu na rok 2023, v kterém obec 

přihlíží na obnovu prostor kolem kulturního domu, obnovu elektrických rozvodů a 

plynového vytápění v kulturním domě, obnovu hasičské nádrže (kašny), obnovu vybavení 

kaple, opravu obecního úřadu a realizaci dětského hřiště. ZO návrh projednalo a 

jednomyslně schválilo. 

12. Diskuze: Místostarostka zastupitelstvu obce přednesla návrh programu obnovy venkova, 

který ZO projednalo a jednomyslně schválilo. Tímto se program stal přílohou k žádosti o 

dotace POV. 



13. Starostka ukončila zasedání ve 20:16 hodin dne 8. 12. 2022. 

 
 
Zapsal: Mgr. Markéta Laštůvková …………………         Dne: 8. 12. 2022 
 
Vyvěšeno dne: 16. 12. 2022             Sejmuto dne: 6. 1. 2023 
 
 
Ověřovatelé zápisů:                   Petr Klas       ………………    
  
                                                     Lucie Kozlová               ……………… 
 

 

Starostka obce: ………………..      Místostarostka obce: ………………….. 

Mgr. Markéta Laštůvková            Ivana Nováková 


